
Sezione II 
 

 

DECRETI 
 

 

DECRETO DELLA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 12 giugno 2024, n. 19. 

 

Costituzione della Consulta regionale per i servizi all’infanzia, ai sensi dell’art. 14 della legge regionale 16 ottobre 
2023, n. 13.  

 

LA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

Vista la legge regionale 16 ottobre 2023, n. 13, recante “Sistema integrato di educazione e istruzione per l’infanzia 
fino a sei anni di età”, come modificata dalla legge regionale 30 ottobre 2023, n. 14, ed, in particolare, l’art. 14 che 
disciplina la Consulta regionale per i servizi all’infanzia; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale 20 marzo 2024, n. 257 “Legge regionale 16 ottobre 2023, n. 13 “Sistema 
integrato di educazione e istruzione per l’infanzia fino a sei anni di età”. Consulta regionale per i servizi all’infanzia. 
Determinazioni”, con la quale, tra l’altro, sono stati individuati il numero di componenti per ciascun soggetto rap-
presentato in seno alla Consulta, come segue: 

a) n. 1 effettivo e n. 1 supplente della struttura regionale competente in materia di servizi socio educativi per 
l’infanzia; 

b) n. 1 effettivo e n. 1 supplente dell’Ufficio Scolastico Regionale dell’Umbria; 

c) n. 1 effettivo e n. 1 supplente dell’Università degli studi di Perugia; 

d) n. 1 effettivo e n. 1 supplente del Consiglio delle Autonomie locali; 

e) n. 4 effettivi e n. 4 supplenti dei Coordinatori pedagogici dei servizi all’infanzia, individuati dal Consiglio delle 
Autonomie locali; 

f) n. 4 effettivi e n. 4 supplenti delle organizzazioni sindacali regionali maggiormente rappresentative; 

g) n. 1 effettivo e n. 1 supplente delle aziende unità sanitarie locali; 

h) n. 1 effettivo e n. 1 supplente del forum del terzo settore; 

i) n. 1 effettivo e n. 1 supplente delle associazioni maggiormente rappresentative delle Associazioni dei genitori 
che partecipano al Forum regionale di cui al decreto ministeriale 18 febbraio 2002, n. 14;  

Vista la determinazione dirigenziale 3 giugno 2024, n. 5881 “Legge regionale 16 ottobre 2023, n. 13 “Sistema inte-
grato di educazione e istruzione per l’infanzia fino a sei anni di età”. Designazione rappresentanti della Consulta 
regionale per i servizi all’infanzia”; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

1. È costituita la Consulta regionale per i servizi all’infanzia, di cui all’art. 14 della legge regionale 16 ottobre 2023, 
n. 13, che risulta così composta: 

 

Presidente della Giunta regionale, o suo delegato, con funzioni di Presidente 

 

Giuseppe Merli, componente effettivo 

Valentina Bendini, componente supplente 

per il competente Servizio regionale in materia di servizi socio educativi per l’infanzia  

 

Fabiano Paio, componente effettivo 

Francesco Mezzanotte, componente supplente 

per l’Ufficio scolastico regionale per l’Umbria

26-6-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 31 27



Moira Sannipoli, componente effettivo 

Mina De Santis, componente supplente 

per l’Università degli studi di Perugia  

 

Letizia Guerri, componente effettivo 

Viviana Altamura, componente supplente 

per il Consiglio delle Autonomie locali 

 

Samantha Bonucci, componente effettivo  

Maria Paola Fedeli, componente effettivo 

Benedetta Vitaloni, componente effettivo 

Laura Del Re, componente effettivo 

Arianna Guzzoni, componente supplente 

Maria Filomia, componente supplente 

Eva Manto, componente supplente 

Tiziana Triburzi, componente supplente 

per i Coordinatori pedagogici dei servizi all’infanzia  

 

Anna Rita Di Benedetto, componente effettivo 

Erica Cassetta, componente effettivo 

Andrea Corpetti, componente effettivo 

Lucia Marinelli, componente effettivo  

Caterina Corsaro, componente supplente 

Loretta D’Aprile, componente supplente 

Moira Rosi, componente supplente 

per le Organizzazioni sindacali regionali maggiormente rappresentative 

 

Giovanni Mancini, componente effettivo 

Augusto Pasini, componente supplente 

per le Aziende unità sanitarie locali 

 

Roberta Veltrini, componente effettivo  

Paolo Tamiazzo, componente supplente 

per il Forum del terzo settore 

 

Elisabetta Mazzeschi, componente effettivo 

Loredana Acciarini, componente supplente 

per le associazioni maggiormente rappresentative delle Associazioni dei genitori che partecipano al Forum regionale 
di cui al decreto ministeriale 18 febbraio 2002, n. 14.  

 

Art. 2 

1. Le funzioni di segretario della Consulta sono svolte dalla Sig.ra Cristina Granieri, del Servizio regionale Istru-
zione, università, accreditamento, formazione, lavoro. 

 

Art. 3 

1. La Consulta, secondo quanto stabilito al comma 6 dell’art. 14 della l.r. 13/2023, esprime parere sulle linee trien-
nali di indirizzo e sulla proposta di norme regolamentari di cui, rispettivamente, agli artt. 12 e 24 della medesima 
l.r. 13/2023.

26-6-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 3128



2. Ai sensi dell’art. 14, comma 5 della l.r. 13/2023, alle riunioni della Consulta, senza farne parte, possono essere 
invitati, per l’esame di specifiche questioni, anche esperti o soggetti interessati alle tematiche trattate. 

3. Ai sensi dell’art. 14, comma 8 della l.r. 13/2023, la partecipazione alle sedute della Consulta è a titolo gratuito. 
Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

Perugia, 12 giugno 2024 

 

PRESIDENTE 
DONATELLA TESEI 

26-6-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 31 29




